O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 

01/08/2025 a 31/07/2027. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - GARANTIA DE EXECUÇÃO 

Termo Aditivo – Prorrogação Lei 8.666/93 (Atualizado em face da LGPD) 

2.1. A CONTRATADA renovará a garantia no valor de R$ 24.860,32 (vinte e quatro mil, 
oitocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos), na modalidade de seguro garantia, 
correspondente a 5%, de seu valor total, no prazo e condições estipulados no Edital. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 20.716,94 (vinte mil, setecentos e dezesseis reais e 

noventa e quatro centavos), perfazendo o valor total global previsto de R$ 
497.206,56(quatrocentos e noventa e sete mil, duzentos e seis reais e cinquenta e seis 
centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitida 

a Nota de Empenho, do tipo estimativo, a seguir relacionada: 
Nota de Empenho PTRES Fonte Natureza da Despesa Unidade